
Dodatek č. 1 ke Kolektivní smlouvě 

uzavřené dne 4. 4. 2007 na dobu neurčitou mezi 

Univerzitou Pardubicese sídlem v Pardubicích, Studentská 95, 532 10 Pardubice, 
zastoupenou jejím rektorem prof. Ing. Miroslavem Ludwigem, CSc. (zaměstnavatel) 

a 

Základní organizací Vysokoškolského odborového svazu Univerzity Pardubice, 
zastoupenou jejím předsedou doc. Ing. Alexandrem Čeganem, CSc. (ZO VOS). 

Obě smluvní strany se dohodly dnešního dne na následujících změnách v ujednání Kolektivní 
smlouvy s účinností dnem 1. ledna 2012: 

1. Odd. II odst. 2.3 zní: 

„Výměra dovolené neakademických zaměstnanců univerzity činí 6 týdnů v kalendářním 
roce“. 

2. Odd. III, odst. 3 zní: 

„3. Odstupné 

3.1. Zaměstnanci, u něhož dochází k rozvázání pracovního poměru výpovědí danou 
zaměstnavatelem z důvodů uvedených v § 52 písm. a) až c) zákoníku práce nebo dohodou 
z týchž důvodů, přísluší od zaměstnavatele při skončení pracovního poměru odstupné ve výši 

a) jednonásobku jeho průměrného výdělku, jestliže jeho pracovní poměr u zaměstnavatele 
trval méně než 1 rok, 

b) dvojnásobku jeho průměrného výdělku, jestliže jeho pracovní poměr u zaměstnavatele trval 
alespoň 1 rok a méně než 2 roky, 

c) trojnásobku jeho průměrného výdělku, jestliže jeho pracovní poměr u zaměstnavatele trval 
alespoň 2 roky. 

3.2. Pokud zaměstnanec, jehož pracovní poměr u zaměstnavatele trval alespoň 3 roky, 
přistoupí na skončení pracovního poměru dohodou z důvodů uvedených odstavci 3.1, náleží 
mu zvýšené odstupné: 

a) ve výši pětinásobku jeho průměrného výdělku, pokud přistoupí na skončení pracovního 
poměru v kalendářním měsíci, ve kterém mu byla doručena výpověď nebo ve kterém mu byl 
dán návrh na skončení pracovního poměru dohodou, jestliže tak jeho pracovní poměr skončí 
dnem předcházejícím dni, od kterého nabývá účinnost organizační změna, 

b) ve výši čtyřnásobku jeho průměrného výdělku, jestliže jeho pracovní poměr skončí 
v průběhu 1. měsíce běžící výpovědní doby.“ 

V Pardubicích dne 19. 12. 2010   



        za zaměstnavatele                                                        za Základní organizací VOS 

prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc. v.r.                              doc. Ing. Alexander Čegan, CSc. v.r. 

                 rektor                                                                       předseda ZO VOS          

 


